18. Cum Cathedralis Ecclesia nondum constructa sit, nulli certi redditus habentur, nisi 400 thaleri annui (fere 400 scuta romana) mensae episcopalibus. Variae attamen Congregationes fidelium in Diocesi contribuunt ad necessariam sustentationem.

19. Subsidium a S. Congregatione nullum.

20. Patebit ex tabula in fine relationis.

21. Nihil est quod respondeatur.

22. A finitimis Episcopis nulla omnino infertur molestia in exercitio jurisdictionis.

23. Patebit in tabella.

24. Ritus latini.

25. Haeretici habent conventicula innumera; totidemque praedicantes; episcopos obtendunt duos anglicanos et unum methodistam.

26. Nec unus articulus fidei superest, qui non a pluribus impugnetur. Tertia pars acatholicorum nondum baptizata, plurimique nulli sectae nomen dederunt.

27. Exercitium Religionis Catholicis omnino liberum relinquitur Constitutione Reipublicae.

28. Catholicorum unus alterve nonnumquam patitur propter fidem, generatim tamen loquendo omnes in pace vivunt. Per multos annos Episcopi Americani, timeo, debebunt adhuc Romam petere ut SS. Martyrum Reliquias obtineant.

29. Adsunt tantummodo simplices Missionarii.

30. Missionarii omnes ad nutum amovibiles sunt, omnibusque diebus festis (saltem de pracepto) S. Missa applicatur pro populo ab eo qui quasi parochus est.

31. Missionarii quasi parochi ab Episcopo eliguntur.

32. Missionum numerus patebit ex tabella. In omnibus Ecclesiis penes quas Missionarius curam gerens animarum, residet, etiam

SS. Eucharistia asservatur. Debitae reverentiae consultur tum in Visitatione canonica quolibet saltem altero anno facta, tum etiam statutis Synodalibus.

33. Fines Missionum juxta statuta dioecesana in usum venereunt. Ecclesiarum numerus quolibet anno augetur, multo plures tamen necessariae sunt. Numerus Capellarum patebit ex tabella.

34. Catholici cum acatholicis rarissime communicant in divinis audiendo e. gr. eorum sermones, matrimonia mixta anno elapso multo pauciora contracta sunt quam anno 1852. Contrahuntur talia matrimonia coram Sacerdote, praestitis cautionibus tantum; aliquando tamen etiam coram judice, imo etiam nonnumquam coram praedicante acatholico; isti tamen incurront excommunicationem Episcopo reservatam.

35. Patebit ex tabella.

36. In Missionibus qui plura millia fidelium numerant, quasi parochus habet etiam plures alias Missionarios eidem in cura gerunda assistentes.

37. Anno elapso in 34 scholis catholicis Dioeceseos Philadelphiensis inveniebantur fere 9.000 pueri; instruuntur quotidie in fide catholica a ludimagistris catholicis, quorum multi religiosis communitatibus adscripti sunt. Quotannis novae scholae catholicae eriguntur.

38-39. Patebit ex tabella Cleri. Eorum mores generatim boni sunt.

40. Curam animarum habentes sustentantur a fidelibus. Reverendi Patres Societatis Iesu et Ordinis S. Augustini etiam Collegia habent, unde saltem ex parte necessaria vitae obtinent. Facultates particulares a Sede Apostolica nemo eorum, quod sciatur, obtinuit.

41. Patebit ex tabella Cleri. Satisfaciunt juramento praestito, in quantum comptum.

42. Tres Missionarii infirmitatis causa veniam obtinuerunt iter aliquod aggredi sanitatis recuperandae causa, duo eorum jamjam erant reddituri, tertius (Rev. Ioannes Power) in Hibernia morti proximus erat, cum iter romanum susciperem.

43. In Seminario S. Caroli Borr. studio vacant Theologiae unus Diaconus, unus Subdiaconus et 6 Minoristae et 20 alii.

Omnis Missionarii ex via S. Sedis, juramento consueto praestito, ordinantur ad titulum Missionis Americanae; fratres ex Or-

dine S. Augustini ad titulum paupertatis. Examen ordinandorum cum omnibus instituitur juxta praescripta SS. Canonum.

44. Dioecesis Philadelphiensis nullibi habet locum pro educandis Clericis nisi Seminarium Dioecesanum.

45. Patebit ex tabella Cleri.

46. Saecularizati mittuntur ab Episcopo Dioeceseos.

47. Missionarii regulares habent districtus ipsis assignatos ab Episcopo, juxta quos curam exercent.

48. Patebit ex tabella.

49. Reverendi Patres Societatis Iesu subsunt Adm. Rev. Patri Provinciali Provinciae Marylandiae, cuius residentia est in oppido Georgetown, in districtu Columbiae, habentque 3 domos. RR.PP. S. Augustini subsunt Commissario Superiori, residenti in civitate Philadelphiae. RR. PP. SS.mi Redemptoris subsunt Superiori Provinciali, qui Baltimori residet.

50. Habent solummodo domos, et observant clausuram in quantum ipsis a Regula injungitur.

51. Vivunt omnes in communi, juxta tabellam in calce; habentque proprias domus residentiae. Fratres laici curant rem domesticam, praeprimis ubi major numerus Patrum simul vivunt.

52. Domi induiti sunt habitu regulari, publice vero deferunt vestes civiles.

53. Admittunt ad habitum et professionem juxta praescripta Regularum.

54. Patet ex tabula Cleri.

55. Nulli Cathechistae habentur; ludimagistri scholarum catholicarum examinantur ab uno ex Missionariis Dioecesanis, cui nempe cura scholae talis concredita est.

56. Linguae per Dioecesim a fidelibus usitatae sunt praepromis anglica, germanica et hibernica. Adsunt etiam Galli, Itali, Bohemi, Poloni, Hispani, numero tamen multo pauciores.

57. Libri liturgici sunt omnes conformes Ecclesiae Romanae.

58. Nil est quod respondeatur.

59. Cum facultates Missionariorum a S. Sede per Episcopos

obtentae extensiores sint quam eae, quibus Regulares gaudere solent, casus in quaestione non occurrit.

60. Regulares ab Episcopo dependent in omnibus iis quae cultum divinum publicum, et curam animarum respiciunt.

61. Sustentantur juxta num. 40. Omnes optimae famae apud omnes sunt.

62. Excellunt tam in cura animarum, quam in docendis juvenibus.

63. Unicus Monialium conventus existit, Sororum nempe Bonis Pastoris, in civitate Philadelphiensi; fundatus auctoritate Rev.mi Antecessoris, nunc Archiepiscopi Baltimorensis. Spirituali curae subsunt Rev. Gulielmi O'Hara, S. Theologiae Doctoris et Praesidis Seminarii ad S. Carolum Borom. Praeter eas existunt et florent in Diocesi Sorores Charitatis S. Vincentii a Paulo, Sorores S. Iosephi et Fratres Doctrinae Christianae a B. [Ioanne Baptista de] La Salle.

64. Sorores Boni Pastoris observant strictam clausuram ab anno elapso, habentque ut opinor vota simplicia. Vita communis et paupertas religiosa ab omnibus observatur.

65. Abusus et mala alia magis numerosa sunt quam ut facile exponi possint. Ignorantia plurimorum ob defectum scholarum catholicarum multos perdidit. Missionarii non sufficient omnibus instruendis in fide praeprimis rure ubi plurimae familiae ab invicem et ab Ecclesia proxima longe absunt. Societates secretae nonnullos abipiunt; alii auri sacra fame laborantes parum curant de Deo et de salute animae.

Amplissimae facultates quibus olim omnes fere Missionarii gaudebant, eos nunc difficiliores reddunt in observandis iis decretis synodalibus, quibus strictior observatio SS. Canonum et Rituum inculcatur. Sancta Sacraenta Baptismi et Matrimonii passim adhuc nocte et in domo privata locum habent quamvis nulla necessitas id exigat. Sermones sacri non fiunt cum ea praeparatione et studio et zelo qui uberiores fructus producere deberent. Paucitas Ecclesiarum multos impedit ut Missae intersint diebus de preecepto, nec etiam cultus Divinae Majestatis peragitur cum eo apparatu, dignitate et pompa qui devotionem magis foverent.

66. Ut his aliisque similibus malis obvietur et mederetur tum Statutis Synodalibus tum decretis Provincialium Conciliorum adlaborandum esset, ut Ecclesiae nostrae ad majorem uniformitatem inter

se et conformitatem cum Ea Ecclesia promoverentur, quae omnium Ecclesiarum et Mater et Caput est.

67. Auxiliante Gratia Divina, status Fidei Catholicae et Missionum in America a viginti ultimis annis mire crevit tum numero fidelium, Ecclesiarum et Missionariorum, tum eorum constantia in fide et devotione et amore divino. Intercessio Immaculatae Virginis Pastoribus zelum et sapientiam addidit, populisque undique affluentibus gratiam fidei et charitatis increvit ita ut media in numero 66 nominata uberiores produxerint fructus.

68. Deficiunt in Dioecesi adhuc alia orphanotrophia pro infantibus et pro pueris usum rationis jam assecutis; ob eorum defectum multi istorum quotannis in potestatem infidelium traduntur ab iis quibus a lege cura orphanorum tradita est. Deficiunt magistri indiguae, linguasque callentes varias, qui filios in scholis catholicis instruerent. Deficiunt juvenes vocationem habentes ad statum clericalem, qui in Seminariis praeparari deberent perfectioribus quam ea sunt, quae habemus. Valde promoveretur status Cleri dioecesani, si aliquos semper Romae scieremus, qui finito studiorum curriculo perfectiore tum verbo et doctrina praelucerent, tum recta et devota agendi ratione aliis exemplar praeberent Sacerdotis vere catholici. Neo-conversi prae dicantes protestantes nimis cito et facile ad SS. Ordines admittuntur quandoque, et tunc fidelibus nonnumquam admirationem causant ob eorum defectum in plurimis illis exercitiis christiana pietatis, ob eorum protestanticum agendi et loquendi modum; sed praeprimis quia magis amici videntur protestantium quos in gremium Ecclesiae reducere vellent, quam pauperum et simplicium fidelium, quorum humilitatem et squalorem facile fastidiunt et negligunt.

In plurimis istis et aliis adhuc difficultatibus remedia afferri non possunt ab omnibus qui bonae voluntatis sunt, et plerumque nil remanet nisi ut ad Eum confugiamus, qui non tantum aurum et argentum creavit, sed etiam animas immortales. Progressus quos Deus Optimus Maximus angulo Vineae Suae americano largitus est, spem fovent quod etiam in futurum Benedictio Ejus nobis non deerit. Ad sint nobis semper adhuc cura, correctio et affectio Sanctissimi Patris Nostri, prosequatur nos semper S. Congregatio patientia et labore et sapientia et Ecclesia Sancta uberiores producet sanctitatis specimina.

69. Via in Americam nunc temporis notissima est. Utinam S. Congregatio haberet unde nobis Missionarios, S[anctas] Reliquias, litteras et pecuniam mitteret!

I. M. I.

## B

## ELENCO DEL CLERO DELLA DIOCESI DI FILADELFIA NEL 1854

L'elenco che pubblichiamo venne presentato da Neumann quale allegato alla relazione del 16 dic. 1854. Per ragioni tipografiche abbiamo dovuto sostituire con numeri romani le seguenti leggende, che nell'originale figurano in testa ad ogni colonna: I = « Nomen »; II = « Patria »; III = « Annus nativitatis »; IV = « Locus ordinationis »; V = « Occupatio »; VI = « Professio religiosa »; VII = « Scientia linguarum ». Per le stesse ragioni abbiamo sostituito i nomi delle varie lingue con le seguenti sigle: a = « anglica »; b = « bohemica »; ga = « gallica »; ge = « germanica »; hib = « hibernica »; his = « hispanica »; ho = « hollandica »; il = « illyrica »; it = « italica »; pol = « polonica »; port = « portugallica ». Per utilità del lettore abbiamo anteposto il cognome al nome di ogni membro del clero, facendolo inoltre precedere da un numero progressivo che manca nell'originale. Sempre a proposito dei nomi e dei cognomi va aggiunto che abbiamo cercato di rispettare la grafia dell'originale, eccettuati i casi in cui risultava palesamente errata. Ciò vale anche per i nomi di luogo del Doc. I, C.